
 
2015 

 

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

Portarias 
PORTARIA Nº 150, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2015 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE 
TAUBATÉ, no uso de suas atribuições legais e à vista dos elementos constantes do 
Processo Administrativo nº 4079/2015, 
R E S O L V E: 
I – Constituir uma Junta Médica Especial com a finalidade de avaliar as condições de 
saúde do servidor Marcelo Jacobino, titular do cargo de Braçal, lotado na Secretaria de 
Serviços Públicos. 
II – A Junta Médica de que trata o item anterior será composta pelas seguintes médicas: 
Dra. Káthia Sandoval Gasch, Dra. Elisa Maria Decaroli e Dra. Margarida Maria 
Gagliotti Coppola. 
Prefeitura Municipal de Taubaté, 20 de fevereiro de 2015, 376º da fundação do Povoado e 
370º da elevação de Taubaté à categoria de Vila. 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR - PREFEITO MUNICIPAL 
 

PORTARIA  Nº 151, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2015 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE 
TAUBATÉ, no uso de suas atribuições legais e à vista dos elementos constantes do 
Processo Administrativo nº 62.809/2014, R E S O L V E: 
I – Constituir uma Junta Médica Especial com a finalidade de avaliar as condições de 
saúde da servidora Lucia Helena Diniz Valiante, titular do cargo de Professor I, lotado na 
Secretaria de Educação. 
II – A Junta Médica de que trata o item anterior será composta pelos seguintes médicos: 
Dr. Jorge Roberto da Costa Castanheira, Dra. Célia Regina do Paço Baylão e Dr. Gilson 
Elias dos Santos. 
Prefeitura Municipal de Taubaté, 20 de fevereiro de 2015, 376º da fundação do Povoado e 
370º da elevação de Taubaté à categoria de Vila. 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR - PREFEITO MUNICIPAL 
 

PORTARIA  Nº 152, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2015 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE 
TAUBATÉ, no uso de suas atribuições legais e à vista dos elementos constantes do 
Processo Administrativo nº 48..439/2014, 
R E S O L V E: 
I – Constituir uma Junta Médica Especial com a finalidade de avaliar as condições de 
saúde da servidora Eliana Aparecida Carneiro, titular do cargo de Inspetor de Alunos, 
lotado na Secretaria de Educação. 
II – A Junta Médica de que trata o item anterior será composta pelos seguintes médicos: 
Dra. Káthia Sandoval Gasch, Dr. Brazilio de Carvalho Tarso e Dra. Thais Monteiro 
Salan. 
Prefeitura Municipal de Taubaté, 20 de fevereiro de 2015, 376º da fundação do Povoado e 
370º da elevação de Taubaté à categoria de Vila. 
José Bernardo Ortiz Monteiro Junior - Prefeito Municipal 
 
PORTARIA  Nº  153, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2015 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE 
TAUBATÉ, no uso de suas atribuições legais e à vista dos elementos constantes do 
Processo Administrativo nº 4378/15, 
R E S O L V E: 
I – Constituir uma Junta Médica Especial com a finalidade de avaliar as condições de 
saúde da servidora Maria Lucia da Silva, titular do cargo de Gari, lotado na Secretaria 
de Serviços Públicos. 
II – A Junta Médica de que trata o item anterior será composta pelas seguintes médicas:   



 
2015 

 

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

Dra. Elisa Maria Decaroli e Dra. Margarida Maria Gagliotti Coppola 
e Dra. Kathia Sandoval Gasch. 
Prefeitura Municipal de Taubaté, 20 de fevereiro de 2015, 376º da fundação do Povoado e 
370º da elevação de Taubaté à categoria de Vila. 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR - PREFEITO MUNICIPAL 
 

PORTARIA  Nº 154, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2015 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE 
TAUBATÉ, no uso de suas atribuições legais e à vista dos elementos constantes do 
Processo Administrativo nº 1489/2015, 
R E S O L V E: 
I – Constituir uma Junta Médica Especial com a finalidade de avaliar as condições de 
saúde do servidor ALDEMIR ARLINDO COELHO, titular do cargo de Guarda 
Municipal, lotado na Secretaria de Segurança Pública. 
II – A Junta Médica de que trata o item anterior será composta pelos seguintes médicos:  
Dra. Thaís Monteiro Salan, Dr. Brazilio de Carvalho Tasso e   Dra. Kathia Sandoval 
Gasch. 
Prefeitura Municipal de Taubaté, 20 de fevereiro de 2015, 376º da fundação do Povoado e 
370º da elevação de Taubaté à categoria de Vila. 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR - PREFEITO MUNICIPAL 
 

PORTARIA Nº 155, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2015 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE 
TAUBATÉ, no uso de suas atribuições legais e à vista dos elementos constantes do 
Processo Administrativo nº 26545/2013, 
R E S O L V E: 
I – Constituir uma Junta Médica Especial com a finalidade de avaliar as condições de 
saúde da servidora Marly Wukschitz Bonani, titular do cargo de Orientador de 
Estacionamento Regulamentado, lotado na Secretaria de Serviços Públicos. 
II – A Junta Médica de que trata o item anterior será composta pelos seguintes médicos:  
Dr. Mariano Fiore Junior, Dra. Celia Regina do Paço Baylão e Dr. Carlos Alberto Rocha 
Lara Junior. 
Prefeitura Municipal de Taubaté 20 de fevereiro de 2015, 376º da fundação do Povoado e 
370º da elevação de Taubaté à categoria de Vila. 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR - PREFEITO MUNICIPAL 
 

PORTARIA  Nº 157, DE 23 DE FEVEREIRO DE  2015. 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE 
TAUBATÉ, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 
Nomear o servidor abaixo relacionado, em virtude de habilitação em Concurso Público, 
devidamente homologado em 10/08/2011, (Processo Nº 20852/2011), para exercer o Cargo 
de Dentista Especialista – Bucomaxilo Facial – Ref. “46”, lotado na Secretaria de Saúde, 
ficando sujeito ao estágio probatório, previsto no caput do Artigo 41 da constituição 
Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional Nº19/1998. 
NOME CPF 

MAURICIO AQUATI 223.677.988-77 

Prefeitura Municipal de Taubaté, aos 23 de fevereiro de  2015, 376º da fundação do 
Povoado e 370º da elevação de Taubaté à categoria de Vila. 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR - PREFEITO MUNICIPAL 
 

PORTARIA  Nº 158, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2015 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE 
TAUBATÉ, no uso de suas atribuições legais e à vista dos elementos constantes do 



 
2015 

 

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

Processo Administrativo nº 9893/2015, 
R E S O L V E: 
I – Constituir uma Junta Médica Especial com a finalidade de avaliar as condições de 
saúde da servidora Alzira Cristovam dos Santos, titular do cargo de Escriturário, lotado 
na Secretaria de Desenvolvimento e Inclusão Social. 
II – A Junta Médica de que trata o item anterior será composta pelos seguintes médicos: 
Dra. Káthia Sandoval Gasch, Dr. Brazilio de Carvalho Tarso e Dra. Thais Monteiro 
Salan. 
Prefeitura Municipal de Taubaté, 23 de fevereiro de 2015, 376º da fundação do Povoado e 
370º da elevação de Taubaté à categoria de Vila. 
José Bernardo Ortiz Monteiro Junior - Prefeito Municipal 
 
RESUMO DE PORTARIAS 
PORTARIA Nº 159, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2015 

Cessar os efeitos da Portaria nº 666, de 20/02/2014, que designou o servidor João Bosco 
Igreja Bastos – matrícula 3050, para exercer a função de confiança de Chefe do Serviço 
de Manutenção Hidráulica, subordinada à Secretaria de Obras. 

 

PORTARIA Nº 160, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2015 

Cessar os efeitos da Portaria nº 669, de 20/02/2014, que designou o servidor José Carlos 
de Oliveira – matrícula 3213, para exercer a função de confiança de Chefe do Serviço de 
Obras de Drenagem Urbana, subordinada à Secretaria de Obras. 

 

PORTARIA Nº 161, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2015 

Cessar os efeitos da Portaria nº 850, de 19/03/2014, que designou o servidor Luiz Carlos 
de Oliveira – matrícula 24856, para exercer a função de confiança de Chefe do Serviço de 
Oficina para Veículos Leves, subordinada à Secretaria de Obras. 

 

PORTARIA Nº 162, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2015 

Cessar os efeitos da Portaria nº 681, de 20/02/2014, que designou o servidor Rubens 
Silvino Carneiro – matrícula 3826, para exercer a função de confiança de Chefe do 
Serviço de Manutenção e Limpeza de Galerias, subordinada à Secretaria de Obras. 

 

PORTARIA Nº 163, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2015 

Cessar os efeitos da Portaria nº 475, de 31/01/2014, que designou a servidora Elaine 
Cristina Paoletti Vitalino – matrícula 25650, para exercer a função de confiança de Chefe 
do Serviço de Fiscalização do PROCON, subordinada à Secretaria dos Negócios Jurídicos. 

 
PORTARIA Nº 164, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2015 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE 
TAUBATÉ, no uso de suas atribuições legais, 
R E S O L V E: 
Designar o servidor MARCELO DE SOUZA SANTOS, titular de cargo efetivo – 
matrícula 32520, para exercer a função de confiança de Chefe do Serviço de Manutenção 
Hidráulica – Ref. “36”, subordinada à Secretaria de Obras, criada pela Lei 
Complementar nº 330, de 26 de dezembro de 2013, fazendo jus aos vencimentos 
correspondentes. 
Prefeitura Municipal de Taubaté, aos 23 de fevereiro de 2015, 376ª da fundação do 
Povoado e 370ª da elevação de Taubaté à categoria de Vila. 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 



 
2015 

 

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

PORTARIA Nº 165, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2015 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE 
TAUBATÉ, no uso de suas atribuições legais, 
R E S O L V E: 
Designar o servidor JOSÉ GARCEZ PEREIRA, titular de cargo efetivo – matrícula 3261, 
para exercer a função de confiança de Chefe do Serviço de Obras de Drenagem Urbana – 
Ref. “36”, subordinada à Secretaria de Obras, criada pela Lei Complementar nº 330, de 
26 de dezembro de 2013, fazendo jus aos vencimentos correspondentes. 
Prefeitura Municipal de Taubaté, aos 23 de fevereiro de 2015, 376ª da fundação do 
Povoado e 370ª da elevação de Taubaté à categoria de Vila. 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 
 

PORTARIA Nº 166, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2015 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE 
TAUBATÉ, no uso de suas atribuições legais, 
R E S O L V E: 
Designar o servidor LUIZ ANGELO DA SILVA, titular de cargo efetivo – matrícula 
35259, para exercer a função de confiança de Chefe do Serviço de Oficina para Veículos 
Leves – Ref. “36”, subordinada à Secretaria de Obras, criada pela Lei Complementar nº 
330, de 26 de dezembro de 2013, fazendo jus aos vencimentos correspondentes. 
Prefeitura Municipal de Taubaté, aos 23 de fevereiro de 2015, 376ª da fundação do 
Povoado e 370ª da elevação de Taubaté à categoria de Vila. 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 
 

PORTARIA Nº 167, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2015 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE 
TAUBATÉ, no uso de suas atribuições legais, 
R E S O L V E: 
Designar o servidor NESTOR MOREIRA VITOR, titular de cargo efetivo – matrícula 
3673, para exercer a função de confiança de Chefe do Serviço de Manutenção e Limpeza 
de Galerias – Ref. “36”, subordinada à Secretaria de Obras, criada pela Lei 
Complementar nº 330, de 26 de dezembro de 2013, fazendo jus aos vencimentos 
correspondentes. 
Prefeitura Municipal de Taubaté, aos 23 de fevereiro de 2015, 376ª da fundação do 
Povoado e 370ª da elevação de Taubaté à categoria de Vila. 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 
 

PORTARIA Nº 168, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2015 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE 
TAUBATÉ, no uso de suas atribuições legais, 
R E S O L V E: 
Designar a servidora MARIA DA GUIA MEDEIROS DE ARAUJO, titular de cargo 
efetivo – matrícula 30691, para exercer a função de confiança de Chefe do Serviço de 
Fiscalização do PROCON – Ref. “36”, subordinada à Secretaria dos Negócios Jurídicos, 
criada pela Lei Complementar nº 330, de 26 de dezembro de 2013, fazendo jus aos 
vencimentos correspondentes. 
Prefeitura Municipal de Taubaté, aos 23 de fevereiro de 2015, 376ª da fundação do 
Povoado e 370ª da elevação de Taubaté à categoria de Vila. 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 



 
2015 

 

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

PORTARIA SESP No. 48, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2015 
Alexandre Magno Borges, Secretário de Serviços Públicos, no uso de suas atribuições 
legais, conferidas pela Lei Complementar nº 236, de 21 de dezembro de 2010 e, à vista dos 
elementos constantes no Processo de Sindicância nº 3.483/2015, R E S O L V E: 
I – Instaurar Sindicância para apuração de possíveis irregularidades e eventual 
responsabilidade funcional; 
II – Designar a Comissão Permanente de Sindicância alterada pela Portaria SESP nº 45, 
de 19 de fevereiro de 2015, para diligenciar no sentido de concluir os trabalhos no prazo 
de 60(sessenta) dias, a contar da publicação do presente ato. 
Secretaria de Serviços Públicos, aos 23 de fevereiro de 2015. 
ALEXANDRE MAGNO BORGES -  SECRETÁRIO DE SERVIÇOS PÚBLICOS 
 

Extratos 
 

EXTRATO DE TERMO DE PRORROGAÇÃO DE 

PRAZO 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ CONTRATADA: CONSTRUTEC 

CONSTRUÇÕES CIVIL E TERRAPLANAGEM 

LTDA. PROCESSO: 11.708/14 ASSINATURA: 

11/02/15 OBJETO: prorrogar o prazo do contrato 

celebrado em 02/06/14 VIGÊNCIA: até 12/05/15 

MODALIDADE: Concorrência. 

 

EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO 
 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ CONTRATADA: CONSTRUTEC 

CONTRUÇÕES CIVIL E TERRAPLANAGEM 

LTDA. PROCESSO: 11.708/14 ASSINATURA: 

05/01/15 OBJETO: aditar em mais 

11,925706062% o contrato celebrado entre as 

partes em 02/06/14 VALOR: R$ 159.315,84 

MODALIDADE: Concorrência 

 

EXTRATO DE TERMO DE PRORROGAÇÃO DE 

PRAZO 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ CONTRATADA: ALEXANDRE 

DANELLI ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES 

LTDA. PROCESSO: 19.283/14 ASSINATURA: 

13/02/15 OBJETO: prorrogar o prazo do contrato 

celebrado em 21/08/14 VIGÊNCIA: até 16/08/15 



 
2015 

 

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

MODALIDADE: Concorrência. 

 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ CONTRATADO: BANCO SANTANDER S/A 

PROCESSO: 63.341/14 ASSINATURA: 23/02/15 

OBJETO: contratação de Instituição Financeira para 

impressão, envio, recebimento e centralização de 

lançamento (carnês) de IPTU (Imposto Predial e 

Territorial Urbano), ISSQN (Imposto Sobre Serviços 

de Qualquer Natureza) e taxas em geral VALOR: R$ 

1.670.000,00 VIGÊNCIA: 12 meses MODALIDADE: 

Pregão PROPONENTES: 02 

 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ CONTRATADO: ALEXANDRE DANELLI 

ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA. PROCESSO: 

41.141/14 ASSINATURA: 19/02/15 OBJETO: Execução 

de serviços e obras de engenharia, com 

fornecimento de material, mão de obra e 

equipamentos, para a construção da Rede Lucy 

Montoro e do Ambulatório Médico de Especialidades 

(AME), na Av. Amador Bueno da Veiga – Jardim 

Santa Clara VALOR: R$ 10.431.242,33 VIGÊNCIA: 365 

dias MODALIDADE: Concorrência PROPONENTES: 05 

 

 

EXTRATO DE TERMO DE PRORROGAÇÃO DE 

PRAZO 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ CONTRATADA: MARCONDES DE LIMA 

CONSTRUTORA LTDA. PROCESSO: 25.456/14 

ASSINATURA: 13/02/15          OBJETO: prorrogar o 

prazo do contrato celebrado em 17/09/14 

VIGÊNCIA: até 23/07/15 MODALIDADE: 

Concorrência. 

 
 
 

EXTRATO DE TERMO DE PRORROGAÇÃO DE 
CONTRATO 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÈ CONTRATADA: DUO SERVIÇOS EM 



 
2015 

 

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

INFORMÁTICA LTDA. PROCESSO: 37.549/13 

ASSINATURA: 08/01/15 OBJETO: prorrogar o 

contrato celebrado em 08/01/14 VALOR: R$ 

6.413,00 VIGÊNCIA: mais 12 meses MODALIDADE: 

Pregão (Dispensa nº. 297/13 – Fundamento: artigo 

24, inciso V da Lei Federal nº. 8666/93). 

 
EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ CONTRATADA: GERENCIAL VF 

CONSULTORIA E PROJETOS S/C LTDA. 

PROCESSO: 63.514/14 ASSINATURA: 13/01/15         

OBJETO: prestação de serviços especializados na 

elaboração e gerenciamento de projetos 

econômico-financeiros e projetos especiais, em 

base mensal VALOR: R$ 75.600,00 VIGÊNCIA: 12 

meses MODALIDADE: Carta Convite 

PROPONENTES: 04 

 
 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ CONTRATADA: PAULO CESAR 

FLEURY DE OLIVEIRA - EIRELI PROCESSO: 

59.502/14 ASSINATURA: 03/02/15 OBJETO: 

Eventual aquisição de materiais odontológicos 

em geral VALOR ESTIMADO: R$ 316.686,79 

VIGÊNCIA: 12 meses MODALIDADE: Pregão para 

Registro de Preços PROPONENTES: 08 

 
 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ CONTRATADA: INTERLAB 

FARMACEUTICA LTDA. PROCESSO: 59.424/14 

ASSINATURA: 06/02/15 OBJETO: Eventual 

aquisição de medicamentos VALOR ESTIMADO: 

R$ 30.276,84 VIGÊNCIA: 12 meses MODALIDADE: 

Pregão para Registro de Preços PROPONENTES: 

04 

 
 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ CONTRATADA: CENTROVALE 



 
2015 

 

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

SOLUÇÕE PARA SAÚDE LTDA. PROCESSO: 

49.414/14 ASSINATURA: 18/02/15 OBJETO: 

Eventual aquisição de materiais médico-

hospitalares em geral VALOR ESTIMADO: R$ 

1.622,40 VIGÊNCIA: 12 meses MODALIDADE: 

Pregão para Registro de Preços PROPONENTES: 

07 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ CONTRATADA: COMERCIAL 3 ALBE 

LTDA. PROCESSO: 49.414/14 ASSINATURA: 

18/02/15 OBJETO: Eventual aquisição de materiais 

médico-hospitalares em geral VALOR ESTIMADO: 

R$ 213.000,00 VIGÊNCIA: 12 meses MODALIDADE: 

Pregão para Registro de Preços PROPONENTES: 

07 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ CONTRATADA: CIRURGICA 

FERNANDES COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES 

DE MATERIAIS CIRÚRGICO HOSPITALARES 

LTDA. PROCESSO: 49.414/14 ASSINATURA: 

18/02/15 OBJETO: Eventual aquisição de materiais 

médico-hospitalares em geral VALOR ESTIMADO: 

R$ 61.472,40 VIGÊNCIA: 12 meses MODALIDADE: 

Pregão para Registro de Preços PROPONENTES: 

07 

Editais 
 

PREGÃO Nº 18/15 
 

A Prefeitura Municipal de Taubaté informa que se acha aberto o pregão presencial nº 
18/15, que cuida do Registro de Preços para eventual execução de serviços de recuperação 
dos componentes danificados especificados no respectivo orçamento da Secretaria de 
Esporte, visando sanar as deficiências das instalações físicas, por um período de 12 (doze) 
meses, com encerramento dia 09.03.15 às 08h30, junto ao respectivo Departamento de 
Compras. Maiores informações pelo telefone (0xx12) 3621.6023, ou à Praça Felix 
Guisard, 11 – 1º andar – centro, mesma localidade, das 08hs às 12 hs e das 14hs às 17 hs, 
sendo R$ 26,50 (Vinte e Seis Reais e Cinquenta Centavos) o custo do edital, para retirada 
na Prefeitura. O edital também estará disponível pelo site www.taubate.sp.gov.br. 
PMT, aos 23.02.15 

JOSE BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR – Prefeito Municipal 

 

 
 



 
2015 

 

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

PREGÃO Nº 21/15 
 

A Prefeitura Municipal de Taubaté informa que se acha aberto o pregão presencial nº 
21/15, que cuida do Registro de Preços para eventual aquisição de leite pasteurizado 
integral Tipo C, por um período de 12 (doze) meses, com encerramento dia 09.03.15 às 

14h30, junto ao respectivo Departamento de Compras. Maiores informações pelo telefone 
(0xx12) 3621.6023, ou à Praça Felix Guisard, 11 – 1º andar – centro, mesma localidade, 
das 08hs às 12 hs e das 14hs às 17 hs, sendo R$ 26,50 (Vinte e Seis Reais e Cinquenta 
Centavos) o custo do edital, para retirada na Prefeitura. O edital também estará 
disponível pelo site www.taubate.sp.gov.br. 
PMT., aos 23.02.15 

JOSE BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR – Prefeito Municipal 

 

PREGÃO Nº 22/15 
 

A Prefeitura Municipal de Taubaté informa que se acha aberto o pregão presencial nº 
22/15, que cuida do Registro de Preços para eventual aquisição de farinha de trigo, 
fermento fresco, quimica para panificação, açúcar cristal e sal refinado, por um período 
de 12 (doze) meses, com encerramento dia 09.03.15 às 14h30, junto ao respectivo 
Departamento de Compras. Maiores informações pelo telefone (0xx12) 3621.6023, ou à 
Praça Felix Guisard, 11 – 1º andar – centro, mesma localidade, das 08hs às 12 hs e das 
14hs às 17 hs, sendo R$ 26,50 (Vinte e Seis Reais e Cinquenta Centavos) o custo do edital, 
para retirada na Prefeitura. O edital também estará disponível pelo site 
www.taubate.sp.gov.br. 
PMT., aos 23.02.15 

JOSE BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR – Prefeito Municipal 

 

REABERTURA 

 
PREGÃO Nº 440/14 (Edital II) 
 

A Prefeitura Municipal de Taubaté informa que se acha reaberto o pregão presencial nº 
440/14 (Edital I), ora renomeado para nº 440/14 (Edital II) que cuida da Aquisição de 
peças para trator agrícola da marca Valmet, com encerramento dia 09.03.15 às 14h30, 
junto ao respectivo Departamento de Compras. Maiores informações pelo telefone 
(0xx12) 3621.6023, ou à Praça Felix Guisard, 11 – 1º andar – centro, mesma localidade, 
das 08hs às 12 hs e das 14hs às 17 hs, sendo R$ 26,50 (Vinte e Seis Reais e Cinquenta 
Centavos) o custo do edital, para retirada na Prefeitura. O edital também estará 
disponível pelo site www.taubate.sp.gov.br. 
PMT., aos 23.02.15 

JOSE BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR – Prefeito Municipal 

 

Diversos 
Prefeitura Municipal de Taubaté CONVOCA os candidatos abaixo 

relacionados, aprovados no Concurso Público nº 003/2011, para o cargo de 
Auxiliar de Almoxarifado, para comparecerem IMPRETERIVELMENTE até o 
próximo dia 02/03/2015 – segunda-feira, na Área de Recursos Humanos, 
localizada na Praça Félix Guisard, nº 11 – 1º andar – prédio do relógio da CTI, 
nesta cidade, das 08h às 12h e das 14h às 18h. O não comparecimento 
caracterizará desistência. 

Nome CPF Classificação 

ANA PAULA DE SOUZA 278.315.558-38 14 



 
2015 

 

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

BRUNO CESAR PEREIRA DA SILVA 220.602.938-39 15 

 

Prefeitura Municipal de Taubaté CONVOCA o candidato abaixo 
relacionado, aprovado no Concurso Público nº 003/2011, para o cargo de 
Enfermeiro, para comparecer IMPRETERIVELMENTE até o próximo dia 
02/03/2015 – segunda-feira, na Área de Recursos Humanos, localizada na Praça 
Félix Guisard, nº 11 – 1º andar – prédio do relógio da CTI, nesta cidade, das 08h 
às 12h e das 14h às 18h. O não comparecimento caracterizará desistência. 

Nome CPF Classificação 

ANA LUCIA DA SILVA PRUDENCIO 828.800.854-20 46 

 

Prefeitura Municipal de Taubaté CONVOCA o candidato abaixo 
relacionado, aprovado no Concurso Público nº 003/2011, para o cargo de 
Farmacêutico, para comparecer IMPRETERIVELMENTE até o próximo dia 
02/03/2015 – segunda-feira, na Área de Recursos Humanos, localizada na Praça 
Félix Guisard, nº 11 – 1º andar – prédio do relógio da CTI, nesta cidade, das 08h 
às 12h e das 14h às 18h. O não comparecimento caracterizará desistência. 

 
Nome CPF Classificação 

MARIA LUIZA JULIANO DINIZ BRITO 322.356.888-37 22 

 

Prefeitura Municipal de Taubaté CONVOCA o candidato abaixo 
relacionado, aprovado no Concurso Público nº 003/2011, para o cargo de 
Técnico de Enfermagem – NASF, para comparecer IMPRETERIVELMENTE até o 
próximo dia 02/03/2015 – segunda-feira, na Área de Recursos Humanos, 
localizada na Praça Félix Guisard, nº 11 – 1º andar – prédio do relógio da CTI, 
nesta cidade, das 08h às 12h e das 14h às 18h. O não comparecimento 
caracterizará desistência. 

 
Nome CPF Classificação 

SILVIA CLAUDIADA SILVA MOREIRA 098.716.518-64 51 
 

 


